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PËRSHKRIMI
VN-35 Gypsum Board është një bojë e brendshme me 
mbulim të lartë dhe opacitet të lartë.
Përbëhet nga polimere në dispersion ujore, inerte të 
përzgjedhura, dioksid titani dhe aditivë specifikë për të 
përmirësuar punue-shmerine e saj.

KARAKTERISTIKAT

- Pa amoniak
- Sipërfaqe përfundimtare e matë
- Ngjitje e fortë dhe tharje e shpejtë
- Punueshmëri dhe nivelim i lartë
- Mbulim i lartë dhe bardhësi e theksuar
- Përballon 1500 cikle larjeje 30 ditë pas aplikimit
- Zgjidhje ekonomike për lyerje dhe freskim të shpejtë

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina PVA VEOVA Polymer
Densiteti 
EN ISO 2811-1 1,45±0,02 gr/ml

Mbetja e thatë 
EN ISO 3251 65%

Shkalla e hollimit 10 – 15%
Viskoziteti 115 ± 5 KU
Koha e tharjes mes dy shtresave 2 - 4 orë
VOC në produktin e gatshëm 
(Di rektiva Europiane 2004/42/EC) (g/l) ≤ 10

VOC emetimi në ambient, 
dhomë simulimi ISO 16000 (mg/m3) ≤ 0.2

Aftësia mbuluese 
EN ISO 6504-3 ≥ 99.5% Klasa I

Rezistenca ndaj larjes 
ISO 11998 Klasa I

PËRDORIME TË REKOMANDUARA
VN-35 Gypsum Board përdoret si një bojë e brendshme me përfundim mat, e aplikuar direkt mbi panele 
gipsi, suva përfundimtare me bazë gëlqereje, gëlqere-cement, suva gipsi dhe sipërfaqe të tjera ku kërkohet 
mbulim i lartë dhe aftësi e mirë mbuluese.

VN-35 Gypsum Board
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UDHËZIME APLIKIMI
- Metoda e aplikimit: Furçë, rul ose spërkatje
- Hollimi: Këshillohet të hollohet 10-15% me ujë

PËRGATITJA E SIPËRFAQES

Sipërfaqet duhet të jenë plotësisht të thata, të pastra dhe pa pluhur dhe elementë që pengojnë ngjitjen e 
bojës. Riparoni të gjitha çarjet dhe pjesët e dëmtuara duke përdorur produkte nga linjat Deutschcolor, Natur 
Kalk, Vox 707, Glatte Spachtel, Spachtel Finish, etj. Më pas rekomandojmë aplikimin e astarit Macht 
Tiefgrund Wasser, të holluar 1:1 me ujë ose të holluar me ujë Fodera Macht Haftgrund në një raport 1:3. 
Gjatë aplikimit të astarit këshillohet të krijohet një film i cili më pas krijon probleme në ngjitjen e bojës me 
suportin.

PËRGATITJA E PRODUKTIT
Holloni produktin VN-35 Gypsum Board me 10-15% ujë, duke u siguruar që të jetë përzier plotësisht me bojën. 
Përdorni një mikser elektrik me shpejtësi të ulët për të marrë përzierjen më uniforme të plotë sa të jetë e mundur.

APLIKIMI I PRODUKTIT
Aplikimi i produktit Pllaka gipsi VN-35 aplikohet me furçë ose rul. Cikli i aplikimit përfshin aplikimin e të paktën 
dy shtresave të bojës. Koha e nevojshme ndërmjet dy veshjeve është 2-4 orë në varësi të kushteve të motit, 
temperaturës dhe lagështisë. Pastroni furçat, rulat dhe mjetet e tjera të punës me ujë para se të thahet boja.

PAKETIMI

3lt, 10lt, 15lt

SHËNIME

• Rekomandohet të shmanget aplikimi i produktit në temperatura nën 5ºC.
• Në sipërfaqe betoni i freskët, produkti duhet të aplikohet të paktën pas 30-40 ditësh.

ISO 9001

ISO 14001

RUAJTJA

24 muaj nëse ruhet në një vend të thatë, larg burimeve të nxehtësisë, në një temperaturë midis +5°C dhe 
+30°C. Mbroni atë nga ngrica.

INFORMACIONI MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

Mbajeni jashtë mundësive të fëmijëve. Në rast kontakti me sytë ose gëlltitje, këshillohuni menjëherë me një 
mjek dhe tregoni përmbajtjen e enës. Mos e hidhni produktin në kanalizime.




